
 
 

Vnitřní řád školní jídelny ZŠ a MŠ Dříteň 
 
Školní jídelna při Základní škole a Mateřské škole Dříteň, Dříteň 153, 
373 51  Dříteň 
 
Telefon: 387 99 11 45 
 
IČO školy: 75000024 
 
Ředitelka školy: Mgr. Blanka Vlasáková 
Vedoucí školní jídelny: Petra Šímová 
Vedoucí kuchařka: Romana Šílená 
 
Provoz školní jídelny 
Školní jídelna zabezpečuje stravování dětí MŠ, žáků ZŠ a zaměstnanců 
ZŠ a MŠ. 
 
Základní vyhlášky a předpisy jsou k nahlédnutí u vedoucí ŠJ. Alergeny 
obsažení ve stravě Vám na vyžádání sdělí vedoucí ŠJ nebo vedoucí 
kuchařka ŠJ. 
 
Jídelníček je sestavován podle zásad zdravé výživy s ohledem na 
dodržování vyhlášky o školním stravování a spotřebního koše. 
 
 
 



Žák ZŠ si zakoupí čip v hodnotě 115,-Kč, který mu bude sloužit po 
celou dobu školní docházky k odběru stravy v ŠJ. Žák je povinen tento 
čip používat, pokud bude tuto povinnost dlouhodobě porušovat, 
nemůže se řádně stravovat v ŠJ. Čip po skončení školní docházky 
vrátí do ŠJ a bude mu vráceno 115,- Kč. 
 
Strávník má nárok na dotované stravné pouze v případě, že je 
přítomen ve školním zařízení, případně první den neplánované 
nepřítomnosti, kdy si může oběd vyzvednout pouze do jídlonosiče. 
Pokud bude chtít i další dny odbírat stravu, cena se navyšuje o 38,- 
Kč. 
Odhlašování a přihlašování obědů v pracovní dny je možné do 
14:30h dne předcházejícího. Pouze o víkendu je možné odhlášení, 
případně přihlášení stravy nahlásit na záznamník a to do pondělí do 
7:00h. 
Při odběru jídla do jídlonosiče musí být dodrženy předepsané 
hygienické zásady.  Pokrmy vydané do jídlonosiče jsou určeny k přímé 
spotřebě bez skladování. 
Dítě v MŠ se stravuje vždy, pokud je přítomno v době výdeje stravy 
v MŠ. 
Žák ZŠ se stravuje na základě přihlášky ke stravování v ŠJ. 
 
Provozní doba ŠJ:  6:00h – 14:30h 
 
Obědy v ŠJ se vydávají: 
Žáci: 11:30h – 13:30h 
Stolující cizí strávníci: 10:45h – 11:15h 
Výdej do jídlonosičů: 10:45h – 11:15h 

 

Výdej stravy v MŠ: 

Ranní svačina: 8:30h – 8:45h 

Oběd: 11:15h – 11:45h 

Odpolední svačina: 14:15h – 14:30h 



 

Výše stravného 

Ceny stravného pro jednotlivé kategorie se řídí platnou vyhláškou o 

školním stravování. 

 

Do věkových kategorií jsou strávníci zařazováni na dobu školního 

roku, ve kterém dosahují daného věku. 

 

1. MŠ věk 3-6let 

Ran. svačina: 8,-Kč 

Oběd: 22,-Kč 

Odp. svačina: 8,-Kč 

 

2. MŠ věk 7 let 

Ran. svačina: 9,-Kč 

Oběd: 23,-Kč 

Odp. svačina: 8,-Kč 

3. Žáci ZŠ 

7-10 let: 25,-Kč 

11-14 let: 27,-Kč 

15 a více let: 28,-Kč 

 

Způsob platby stravného 

Záloha na další měsíc je splatná vždy do 25. dne v měsíci. Pokud 

nebude záloha uhrazena, nemůže se žák následující měsíc 

stravovat, případně nemůže navštěvovat Mateřskou školu, a to 

do jejího zaplacení. 

Odhlášená strava se odečítá od následující zálohy. 

 

 

 



Závěrečná ustanovení 

S provozním řádem školní jídelny jsou seznámeni všichni 

strávníci při zahájení školního roku. 

Provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 9. 2019. 

Je uložen u vedoucího školní jídelny a v každé jídelně MŠ a ZŠ. 

 

 

…………………….                                       …………………………………. 
Petra Šímová                                         Mgr. Blanka Vlasáková 
   vedoucí ŠJ                                                    ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 


